[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 24  марта  2016 года № 63
О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области в 2016 году

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области в период весеннего половодья в 2016 году, администрация МО Путиловское сельское поселение  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План работы противопаводковой комиссии при администрации МО Путиловское сельское поселение  согласно приложению №1.

2. Утвердить План организационно-технических мероприятий по снижению негативного воздействия талых вод на территории МО Путиловское сельское поселение в 2016 году, согласно приложению №2.

3.Директору МУП «Путиловожилкомхоз»:

          3.1. Поддерживать в постоянной готовности нештатное аварийно-спасательное формирование (НАСФ) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в зонах возможного подтопления.

3.2. Подготовить объекты водоснабжения и канализации к работе в паводковый период  2016 года, очистить зоны санитарной охраны ВОС от мусора.

3.3. Усилить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению.

3.3. Выполнить мероприятия по предотвращению проникновения талых вод в подвалы жилых домов, производственные сооружения и источники водоснабжения.

3.5. Обеспечить безопасность, удобство передвижения и подход пешеходов к производственным объектам, объектам социального, культурного назначения, жилым домам.

4. Рекомендовать директору СПК «Дальняя Поляна» усилить контроль за соблюдением ветеринарно-санитарных правил на территории животноводческого комплекса, а также в местах складирования компоста.

5. Рекомендовать председателям садоводческих некоммерческих товариществ, руководителям фермерских хозяйств, расположенных на территории МО Путиловское сельское поселение, провести проверку и очистку от снега, льда, мусора и посторонних предметов водоотводные канавы до начала таяния снега.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       В.И. Егорихин

Разослано: дело, МУП «Путиловожилкомхоз», СПК «Дальняя поляна», председателям СНТ-13(по отдельному списку), руководителям фермерских хозяйств(по отдельному списку), членам комиссии

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 24 марта 2016. № 63
(приложение №1)

П Л А Н

работы противопаводковой комиссии администрации

МО Путиловское сельское поселение МО Кировский район

Ленинградской области
	дата
	время
	мероприятие
	Ответственный

	24.03.2016
	15.00
	Организационное совещание
	Заместитель главы администрации

	04.04.2016
	15.00
	Отчет МУП «ПутиловоЖКХ» о проделанной работе по подготовке к весеннему паводковому периоду
	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	11.04.2016
	16.00
	Отчет руководителей учреждений о проделанной работе по подготовке к весеннему паводковому периоду
	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»,

     уполномоченный на решение задач в области

              ГО и ЧС

СПК «Дальняя Поляна»

	22.04.2016
	15.00
	Анализ обстановки на территории МО ПСП во время паводка
	Глава администрации МО Путиловское сельское поселение Егорихин В.И.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 24 марта 2016г. № 63                                                                                                             (приложение № 2)

П Л А Н

организационно-технических мероприятий по снижению негативного воздействия талых вод на территории МО Путиловское сельское поселение

в 2016 году

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Очистка от мусора, снега, льда водопропускных каналов, крыш жилых домов, водоистоков
	 до  01.04.2016г.
	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	2
	Очистка от снега придомовых территорий жилищного фонда, входов в подвальные помещения
	 до  01.04.2016г.
	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	3
	Обслуживание и ремонт входов в подвальные помещения муниципального жилищного фонда
	 до  01.04.2016г.
	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	4
	Проверка систем ливневой канализации муниципальных домов
	   I-II кварталы
	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	5
	Ремонт и укрепление просевших дорожек перед входами в подъезды жилых домов
	II-III кварталы
	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	6
	Информирование населения о мерах по подготовке к весеннему паводку и предупреждению несчастных случаев на водоемах
	март
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС администрации МО Путиловское сельское поселение

	7
	Проверка технического состояния и подготовка к работе пожарной мотопомпы и поливомоечной машины ЗИЛ 130
	до 20 марта

	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	8
	Усиление контроля за санитарно-эпидемической обстановкой и принятие необходимых мер по обеспечению качественной питьевой водой
	В течение паводкового периода

	Директор МУП «ПутиловоЖКХ»

	9
	Проведение разъяснительной работы с владельцами частных жилых домов о необходимости очистки от снега, льда, мусора и посторонних предметов водоотводных канав вдоль участков частных домовладений
	до  01.04.2016г.
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	10
	Очистка дорожных водоотводов от снега, льда, мусора.
	 до  01.04.2016г.
	Администрация МО Путиловское сельское поселение